UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

ESTADO DE ACTIVIDADES

(Cifras en Pesos)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IC-EA-01-2112

2021

2020

Cooiiaiin b
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de Ia Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion def Exceso de Provisiones

Ofros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Intemnas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

26,416.39

2,410,950.10

22,278,993.00

1.15

24,716,360.64

20,437,965.97
497,793.45
2,482,126.73

24,000.00

410.81

2,899,192.50

22,101,732.00

6.86

25,001,342.17

20,525,086.85
669,100.15
2,827,317.02

96,000.00




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

s | 2 ESTADO DE ACTIVIDADES
k. | Bis: DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
SRR E e (Cifras en Pesos)
IC-EA-01-2112
2021 2020
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 2,708,157.24 2,306,833.94
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Oftros Gastos
INVERSION PUBLICA
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas 26,150,043.39 26,424,337.96
-1,433,682.75 -1,422,995.79

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declara que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos YW
|

|
SALVADOR B IVERA VICTOR MANUEL DIAZ S%ME\NTAL

s0n responsabilidad del emisor

RECTOR |

\

DIRECTOR DE AD CION Y FINANZAS
N
UNIVERSIDAD

VECNOL06Ics

oy AT ;

@%2% ;
|

CULIACAN

U

&y <
Ce %
Srapgat

UNNERS!?AD TECNOLOGICA
DE CULIACAN



