

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2112

		10-LA-01
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2021	2020
TOTAL COST OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos	26,416.39	410.81
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
	2,410,950.10	2,899,192.50
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Jubilaciones y Substatos y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	22,278,993.00	22,101,732.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	22,101,132.00
ngresos Financieros		
ncremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios		
	1.15	6.86
otal de Ingresos y Otros Beneficios		
	24,716,360.64	25,001,342.17
ASTOS Y OTRAS PERDIDAS		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
ASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
ervicios Personales		
lateriales y Suministros	20,437,965.97	20,525,086.85
ervicios Generales	497,793.45	669,100.15
	2,482,126.73	2,827,317.02
RANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		_,0,,0.702
ransferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
ansferencias al Resto del Sector Público		
ubsidios y Subvenciones		
/udas Sociales		
ensiones y Jubilaciones	24,000.00	96,000.00
ansferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		- ,
ansferencias a la Seguridad Social		
pnativos		
ansferencias al Exterior		

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones Aportaciones Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2112

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones 2,708,157.24 2,306,833.94

Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos

INVERSIÓN PÚBLICA

Inversión Pública no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

26,150,043.39 26,424,337.96 -1,433,682.75 -1,422,995.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

SALVADOR BELTRAN RIVERA

VICTOR MANUEL DIAZ SMENTAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

RECTOR

TECNOLÓGICA

CULIACAN

UNIVERSIDAD

UNIVERSITIES

UNIVERSITIES

SISTAINAS

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CULIACÁN